Diário Oficial Eletrônico  n. 11.230 1 de agosto de 2023 Página 124

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.356, DE 28 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor ADILSON BERNAL, matrícula n. 45276024, ocupante
do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária, lotado na Secretaria de Estado
de Justiça e Segurança Pública, no total 848 dias de tempo de contribuição, para fim de aposentadoria, com fulcro
no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, conforme especificação abaixo (Processo n.
31/200333/2019).

a)	 331 dias, prestados a Souza & Ferraz Ltda. como Lubrificador, contidos no período de 1º de
fevereiro de 1982 a 30 de dezembro de 1982;

b) 302 dias, prestados a CGC Construções Gerais e Comércio Ltda. como Pedreiro, no período de 19
de maio de 1984 a 16 de março de 1985;

c) 215 dias, como Contribuinte individual, sendo:

-  92 dias, no período de 1º de julho de 1991 a 30 de setembro de 1991;

-  92 dias, no período de 1º de novembro de 1991 a 31 de janeiro de 1992;

- 31 dias, no período de 1º de março de 1992 a 31 de março de 1992;

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.357, DE 28 DE JULHO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor ALEX BALERO LESSA, matrícula n. 114659021,
ocupante do cargo de Agente Metrológico, lotado na Agência Estadual de Metrologia – AEM/MS, no total
1.272 dias de tempo de contribuição, para fim de aposentadoria, conforme especificação abaixo (Processo n.
71/030608/2022).

I – 1.042 dias, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei n. 3.150, de 22 de dezembro de 2005, sendo:

a)	 390 dias, prestados a M3M Informática Ltda., no período de 1º de fevereiro de 2001 a 25 de
fevereiro de 2002;

b) 428 dias, prestados a Probank S/A, contidos no período de 26 de fevereiro de 2002 a 30 de abril
de 2003;

c) 224 dias, prestados à Manatur Turismo Ltda., no período de 1º de maio de 2004 a 10 de dezembro
de 2004.

II – 230 dias, prestados à Agência Estadual de Metrologia – AEM/MS, como Agente Metrológico, no
período de 14 de janeiro de 2005 a 31 de agosto de 2005, com fulcro nos incisos I e II do art. 82 da Lei n. 3.150,
de 22 de dezembro de 2005.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração